会计师事务所的办公地址：杭州市西溪路128号金鼎广场西楼6-10层

   浙江大立科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

第二节 会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据和财务指标

单位：人民币 元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 590,612,702.41 557,927,507.33 5.86%

归属于上市公司股东的所有者权益 374,212,417.64 369,594,086.69 1.25%

股本 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
3.74 3.70 1.08%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 92,150,237.08 76,140,084.88 21.03%

营业利润 12,642,981.36 10,694,848.93 18.22%

利润总额 16,647,121.07 14,127,272.18 17.84%

归属于上市公司股东的净利润 14,618,330.95 12,357,613.41 18.29%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
13,910,448.90 11,225,011.59 23.92%

基本每股收益（元/股） 0.15 0.12 25.00%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.12 25.00%

净资产收益率（%） 3.91% 3.67% 0.24%

经营活动产生的现金流量净额 -24,533,359.62 -7,495,925.52 227.29%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.25 -0.07 257.14%

二、非经常性损益项目

单位：人民币 元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -1,309.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
813,014.33

为收到的政府部门拨付的项目

研发经费资助和专项奖励资金

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 21,097.58

所得税影响额 -124,920.36

合计 707,882.05 -

   浙江大立科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,012,950 44.01% -5,613,538 -5,613,538 38,399,412 38.40%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,051,071 2.05% -2,051,071 -2,051,071 0 0

3、其他内资持股 37,094,074 37.09% -5,119,900 -5,119,900 31,974,174 31.97%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
37,094,074 37.09% -5,119,900 -5,119,900 31,974,174 31.97%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 4,867,805 4.87% 1,557,433 1,557,433 6,425,238 6.43%

二、无限售条件股份 55,987,050 55.99% 5,613,538 5,613,538 61,600,588 61.60%

1、人民币普通股 55,987,050 55.99% 5,613,538 5,613,538 61,600,588 61.60%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 0 0 100,000,000 100.00%

2010 年 4 月 26 日，公司部分首次公开发行前已发行的股份解除限售，解除

限售的股份数量为 7,170,971 股；实际可上市流通股份数量为 5,613,538 股。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

单位：股
股东总数 3,970

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

庞惠民 境内自然人 31.57% 31,574,174 31,574,174 0

浙报传媒控股集团有限公司 国有法人 9.54% 9,535,003 0 0

章佳欢 境内自然人 6.39% 6,388,657 4,828,993 0

   浙江大立科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

中国工商银行－汇添富均衡增长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 4.05% 4,046,076 0 0

山东省国际信托有限公司－泽熙

瑞金 1号
境内非国有法人 2.67% 2,668,105 0 0

华夏银行股份有限公司－东吴行

业轮动股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.55% 2,546,710 0 0

中国工商银行－汇添富成长焦点

股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.44% 2,442,392 0 0

中国建设银行－东吴新经济股票

型证券投资基金
境内非国有法人 1.92% 1,917,729 0 0

交通银行－安顺证券投资基金 境内非国有法人 1.50% 1,499,900 0 0

中国工商银行－广发稳健增长证

券投资基金
境内非国有法人 1.30% 1,296,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙报传媒控股集团有限公司 9,535,003 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基

金
4,046,076 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－泽熙瑞金 1号 2,668,105 人民币普通股

华夏银行股份有限公司－东吴行业轮动股票型证券

投资基金
2,546,710 人民币普通股

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资基

金
2,442,392 人民币普通股

中国建设银行－东吴新经济股票型证券投资基金 1,917,729 人民币普通股

章佳欢 1,559,664 人民币普通股

交通银行－安顺证券投资基金 1,499,900 人民币普通股

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 1,296,000 人民币普通股

交通银行－建信优势动力股票型证券投资基金 1,054,930 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人情况

本公司控股股东及实际控制人为庞惠民先生。报告期内，公司控股股东及实

际控制人未发生变更。

   浙江大立科技股份有限公司 2010 年半年度报告